NEWS RELEASE

各 位                                       2020年６月１日

会 社 名 株式会社IMAGICA GROUP

代表者の役職氏名 代表取締役社長   布 施 信 夫

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先 取締役常務執行役員  森 田 正 和

T E L ０３－６７４１－５７４２

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

（イマジカデジタルスケープ）

当社の連結子会社である株式会社イマジカデジタルスケープはこの度、株式会社湘南ハイテク企画（以下、

SHK社）の株式を取得し、子会社化（当社の孫会社化）することといたしましたので、お知らせいたします。

当社グループは、2020年３月期より「映像を軸にグループ総合力を発揮」することを経営方針とし、新中期経

営戦略『総合力2021』を策定いたしました。

グループの構造改革を加速し、成長と収益性を伴ったバランスのとれた事業ポートフォリオの構築を目指し、

以下の５つの基本戦略を推進しております。

１．新たなグローバル戦略の構築

２．既存事業の収益力向上

３．新たなビジネスモデルへの転換

４．新規事業の創出と展開

５．人材育成と働き方改革の推進

今回の株式取得は、上記 「２．既存事業の収益力向上」の一環として実施致します。

株式会社イマジカデジタルスケープは、Web・ゲーム・IT・映像業界専門の転職・派遣エージェントビジネスを

展開しておりますが、デジタルトランスフォーメーション（デジタルテクノロジーを駆使したビジネスプロセスの再

構築）を希望される顧客が増加しつつある中で、SHK社の強みであるIT分野への派遣経験と人材教育分野のノ

ウハウを得ることにより、IT分野での更なる強化と事業拡大を目指してまいります。

詳細は、添付資料をご覧ください。

（添付資料：イマジカデジタルスケープ リリース 「株式の取得に関するお知らせ」）

2020 年 6 月 1 日

各 位

株式会社イマジカデジタルスケープ

株式の取得に関するお知らせ

株式会社イマジカデジタルスケープ（代表取締役社長：篠原 淳、本社：東京都渋谷区 以下:当社 ）は、2020
年 3 月 17 日開催の取締役会において、株式会社湘南ハイテク企画（以下、SHK 社といいます）の株式を取得し子
会社とすることを決議し、本日、同社を完全子会社化いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

2000 年に、世界有数の総合電機メーカーである日立製作所グループ企業として設立されたＳＨＫ社は、2005
年に独立を果たしてからも、充実した人材育成システムと、広範囲な開発分野、高度な技術レベルの経験と理
論に基づいた実務指導によって、日立グループをはじめ多くの優良企業や地方自治体に対して、ＩＴシステム
分野の人材サービス等を、提供し続けております。
また、この分野でキャリアアップを目指す人材に対しては、教育と就業機会を提供し続けております。

 本件株式取得の目的は、デジタルクリエイターや映像制作者、ＩＴエンジニアに特化した人材コンサルティング
事業と受託制作開発事業を展開する当社の中長期的戦略である、育成教育サービスを軸にしたエンジニア事
業の拡大にあります。SHK 社の強みであるＩＴシステム分野の人材教育と、当社グループの事業ノウハウを連携
させることで、人材の募集、教育、輩出、といった事業サイクルの加速と、規模の拡大が期待されます。

今後当社は、SHK社と当社グループの顧客企業に対して、不足するＩＴ人材を育成・供給し、対応力の増強と
顧客満足度向上に努め、ＩＴエンジニア一人ひとりには、より魅力的で競争力の高いサービスを提供してまいりま
す。

２．異動する子会社（SHK 社）の概要

（１）名称 株式会社湘南ハイテク企画

（２）所在地 神奈川県厚木市旭町 1-27-6 本厚木マイビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 石井 豊

（４）主な事業内容 IT エンジニア派遣、情報処理等の指導教育業務、ソフトウェア開発など

（５）資本金 10,000 千円

（６）設立年月日 2000 年 8 月 1 日

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株（所有割合:0％）

（２）取得株式数 200 株

（３）異動後の所有株式数 200 株（所有割合：100％）

４．日程

（１）取締役会決議 2020 年 3 月 17 日

（２）株式譲渡契約書の締結 2020 年 4 月 20 日

（３）引渡期日 2020 年 6 月１日

５．本件株式取得後の SHK 社の状況

本件株式取得により、SHK 社の名称、所在地、代表取締役について変更はありません。

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞

株式会社イマジカデジタルスケープ 管理本部 経営管理グループ 大木  e-Mail : mgg@dsp.co.jp

	20200601 SHK子会社化_1525
	IDS‗SHK社株式取得のお知らせ